
0 
CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOTTAA  GGRREECCAA  

--  PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  CCOOSSEENNZZAA  ––  

 

 

 
 

DDeelliibbeerraazziioonnee  OOrriiggiinnaallee  ddeell  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  
 

 

Prot. n.2151 del 20/05/2022 

 

N.  16 del Reg.                                                                   Data  9.5.2022 
 

 

OGGETTO: Modifica, ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legislativo n. 267/2000, dell’art. 

4 dello Statuto Comunale; 
 

 

 
 

  

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno NOVE del mese di MAGGIO, alle ore 18:51, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto. 

Alla prima convocazione in Seduta Ordinaria, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma 

di legge, risultano all’appello nominale: 

 Consiglieri Presenti Assenti 
01) 

02) 

03) 

04) 

05) 

06) 

07) 

08) 

09) 

10) 

11) 

 

De Monte Giuseppe  

Albano Roberto 

Calabria Gianfranco 

Decano Eugenio Piero  

Ester Caterina 

Franzese Alessandro 

Suriano William 

Zicarelli Eraldo  

Lupo Piero 

Molinaro Giorgio 

Spanarelli Enzo 

 

Totali  

x 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

x 

x 

x 

 

9 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

2 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Roberto Albano in qualità 

di Presidente del Consiglio dando atto del distanziamento tra i presenti e dell’uso dei D.P.I.. 

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale dott.  Gianpaolo Santopaolo. 

 
 



 

 

 
 

COMUNE DI ROTA GRECA 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

 

 

OGGETTO: Modifica all’art. 4 dello Statuto Comunale, ai sensi dell’art.6 del decreto legislativo n. 

267/2000. 
 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi del 

comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 

agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Amministrativa attestante altresì la 

Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 

 

 Rota Greca, lì 28.4.2022 
 

 

 

 

 

 

            Il Responsabile del Settore            
       (F.TO)  Dott. Giuseppe De Monte 

 

 
 

 

 

 

 



 
via San Francesco 23, 87010, Rota Greca (CS), C. F. 00368270781 

Tel. 0984928879 

com.rotagreca@libero.it – ufficiotributirotagreca@asmepec.it – ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE 
 

OGGETTO: Modifica all’art. 4 dello Statuto Comunale, ai sensi dell’art.6 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

IL SINDACO 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO, in particolare, l’art. 4 secondo cui: 

“Art. 4 – Stemma e Gonfalone 

1. Il Comune negli atti e nel sigillo si identifica con lo stemma e con il gonfalone che raffigurano 

una ruota, un’aquila, e una torre, cinte da un ramo di quercia e uno di alloro su fondo giallo-

rosso. 

2. Nelle cerimonie e nelle pubbliche ricorrenze, e ogni qual volta sia necessario rendere ufficiale la 

partecipazione dell’ente a una particolare iniziativa, il Sindaco può disporre che venga esibito il 

gonfalone con lo stemma del Comune. 

3. La Giunta può autorizzare l’uso e la riproduzione dello stemma del Comune per fini non 

istituzionali soltanto ove sussista un pubblico interesse. ” 

VISTO l’art. 88 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

PROPONE 
Di modificare il menzionato articolo nel modo seguente: 

 

“Art. 4 – Stemma e Gonfalone 

1. Il Comune negli atti e nel sigillo si identifica con lo stemma, con il gonfalone e con la bandiera 

comunale: 

a) Lo Stemma è così descritto: “Di rosso alla ruota d’oro di otto raggi, accompagnato nel 

cantone destro del capo da un’aquila spiegata di nero, sormontato da una torre e cinte da 

un ramo di quercia e uno di alloro”; 

b) Il Gonfalone è così costituito: drappo partito di colore giallo e rosso, riccamente ornato di 

ricami d’argento e caricato dello stemma predetto con la iscrizione centrata in argento 

“Comune di Rota Greca”. Le parti di metallo ed i cordoni sono argentati. L’asta verticale è 

ricoperta di velluto giallo-rosso con bullette argentate poste a spirale. Cravatta e nastri 

tricolorati dai colori nazionali frangiati d’argento”. 

c) La Bandiera Comunale è così descritta: vessillo di colore giallo rosso con al centro lo 

stemma del Comune che sovrasta un arcobaleno capovolto contenente i colori della 

bandiera della pace”. 

2. Nelle cerimonie e nelle pubbliche ricorrenze, e ogni qual volta sia necessario rendere ufficiale la 

partecipazione dell’ente a una particolare iniziativa, il Sindaco può disporre che venga esibito il 

gonfalone con lo stemma del Comune. 

mailto:com.rotagreca@libero.it
mailto:ufficiotributirotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it


3. La Giunta può autorizzare l’uso e la riproduzione dello stemma del Comune per fini non 

istituzionali soltanto ove sussista un pubblico interesse.  

 

 

 

IL SINDACO 

(f.to) Dott. Giuseppe De Monte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

OGGETTO: Modifica, ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legislativo n. 267/2000, dell’art. 4 

dello Statuto Comunale; 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta per come sopra richiamata; 

VISTO il D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri comunali; 

 

Con Voti unanimi Favorevoli espressi, dai presenti, per alzata di mano  

 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e 

che si intende qui espressamente richiamata e confermata. 

 

Indi con successivi Voti unanimi Favorevoli espressi, dai presenti, per alzata di mano  

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

 

 

 
 

 

 
 

        IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
              (f.to) Roberto Albano                                                                            (f.to)  Dott. Gianpaolo Santopaolo 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

CCOOMMUUNNEE  ddii  RROOTTAA  GGRREECCAA  
((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 

 

 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data    

_________20/05/2022______ e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Prot. gen. n.   2151            del 20/05/2022 

 

 

 

Rota Greca, lì 20/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo                                                 Il Messo Comunale 
                       (f.to)   Dott. Giuseppe De Monte                                                                          (f.to) Goffredo Duilio                            
 

 

 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 267/2000: 

- □ Poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4) D. Lgs. 267/2000; 

- □ Decorsi dieci giorni dalla  pubblicazione (art. 134 comma  3) D. Lgs. 267/2000; 

 

Rota Greca, lì  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

(f.to)Dott. Giuseppe De Monte 

 


	0
	COMUNE DI ROTA GRECA
	- PROVINCIA DI COSENZA –
	Deliberazione Originale del Consiglio Comunale
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA



